
UCHWAŁA NR V/28/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia  28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie opłaty prolongacyjnej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.2) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 

terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochód budżetu 

Gminy Kobylanka. 

 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej 

na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 80 z późn. zm.), w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/129/04 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27 maja 2004 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Zbigniew Drohomirecki 
 

 

 

 

 

                                                           
1 T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500. 
2 T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2491 oraz z 2018 r. poz. 650, poz. 723, poz. 771, poz. 

1000, poz. 1039, poz. 1075, poz. 1499, poz. 1540, poz. 1544, poz. 1629, poz. 1693, poz. 2126, poz. 2193, poz. 

2244 i poz. 2354, M. P. z 2018 r. poz. 779 i poz. 780. 



Uzasadnienie 

 

W związku ze zmianą treści art. 57 §2 ustawy Ordynacja podatkowa, zmienionego przez art. 

1 pkt. 49 ustawy z dnia 10 września 2015 r. (Dz.U.2015.1649) zmieniającej ustawę Ordynacja 

podatkowa z dniem 1 stycznia 2016 r., istnieje konieczność dostosowania obecnie 

obowiązującej uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy. 

Przedmiotowa opłata została wprowadzona Uchwałą Nr XXI/129/04 Rady Gminy Kobylanka 

z dnia 27 maja 2004 r. i wynosiła 50% stawki odsetek za zaległości podatkowe.  

Powiązanie od dnia 1 stycznia 2016 roku opłaty prolongacyjnej z obniżoną stawką odsetek za 

zwłokę powoduje konieczność podjęcia przez Radę Gminy Kobylanka nowej uchwały 

wprowadzającej opłatę prolongacyjną, na podstawie której utraci moc dotychczasowo 

obowiązująca uchwała wiążąca wysokość opłaty prolongacyjnej z podstawową stawką 

odsetek za zwłokę. Porównując treść poprzednio obowiązujących przepisów Ordynacji 

podatkowej i dotychczasowej uchwały z treścią obecnie obowiązujących przepisów Ordynacji 

podatkowej w tym przedmiocie i proponowanej treści projektu uchwały wskazać  należy, że 

stawka opłaty prolongacyjnej nie ulegnie zmianie i wyniesie 4% kwoty zaległości w stosunku 

rocznym 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 


